[bookmark: _GoBack]
华宁县财政局文件

华财农〔2022〕98号

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4]
华宁县财政局关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知

通红甸乡政府、青龙镇政府、宁州街道办事处机关、盘溪镇政府、华溪镇人民政府 ：
根据《玉溪市财政局关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（玉财农〔2022〕153号）及《华宁县人民政府关于2022年省级财政第二批衔接推进乡村振兴补助资金项目分配及项目实施的批复》(华政复〔2022〕56号)文件要求，现下达你单位2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金729万元（具体预算单位、金额、科目名称、预算项目详见附表），并将有关事项通知如下：
一、要强化资金项目管理，认真贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的规定和决策部署，严格按照《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（财农〔2021〕19号）和《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（云财农〔2021〕140号）规定安排使用资金，加强资金项目管理，优先选择前期工作到位的项目，将资金尽快落到具体项目，加强项目实施的跟踪调度，加快资金支出。持续强化资金监管，切实管好用好资金，充分发挥资金使用效益。
二、严格执行项目备案和公告公示制度
项目审批下达后，县乡村振兴局、县财政局应在审批通过的5个工作日内通过“OA电子政务系统”向市乡村振兴局、市财政局备案，并报同级纪检监察部门备案。备案情况将作为市对县工作检查、考核的重要依据。严格按照相关规定在本级政府门户网站和主管部门政府信息公开网站、乡镇、村委会公开资金分配结果、安排使用情况、脱贫攻坚规划、年度扶贫资金项目计划安排情况和完成情况、项目实施情况、受理方式和办理结果等有关信息内容，广泛接受社会和群众监督，提高资金使用效益和透明度，实现阳光化运作、常态化公开。

附件：1、2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金预算表
2、2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

华宁县财政局
2022年8月23日
- 1 -

附件1
2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金预算表
	预算单位
（县区）
	功能科目
	政府经济科目
	项目分类
	预算项目
	指标用途摘要
	指标来源
	下达金额（元）
	备注

	574001.通红甸乡政府
	2130505.生产发展
	50302.基础设施建设
	32.民生类
	2022年通红甸乡么波冲旅游产业发展配套设施建设项目专项资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.专项转移支付
	1,235,000.00

	574001.通红甸乡政府
	2130504.农村基础设施建设
	50302.基础设施建设
	32.民生类
	2022年华宁县通红甸彝族苗族乡小得勒村委会大得勒小组美丽村庄建设项目补助资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.专项转移支付
	1,078,000.00

	571001.青龙镇政府
	2130504.农村基础设施建设
	50302.基础设施建设
	32.民生类
	2022年青龙镇落梅村委会对门山小组美丽村庄建设项目补助资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.专项转移支付
	809,500.00

	551001.宁州街道办事处机关
	2130505.生产发展
	50302.基础设施建设
	32.民生类
	2021年华宁县宁州街道沙果村旅游产业发展配套设施建设项目补助资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.专项转移支付
	714,400.00

	572001.盘溪镇政府
	213050生产发展
	50302.基础设施建设
	32.民生类
	2022年盘溪镇新村村委会大营盘村旅游产业发展配套设施建设项目专项资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.专项转移支付
	500,000.00

	574001.通红甸乡政府
	2130505.生产发展
	50302.基础设施建设
	32.民生类
	2022年通红甸乡通红甸社区通红甸小组产业发展道路建设项目补助资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.专项转移支付
	1,230,000.00

	573001.华溪镇人民政府
	2130504.农村基础设施建设
	50302.基础设施建设
	32.民生类
	2022年华溪镇独家村村委会独家村美丽村庄建设项目补助资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.专项转移支付
	700,000.00

	551001.宁州街道办事处机关
	2130505.生产发展
	50302.基础设施建设
	32.民生类
	2021年华宁县宁州街道沙果村产业发展道路建设项目补助资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.专项转移支付
	1,023,100.00

	合计
	7,290,000.00

附件2
	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2021年华宁县宁州街道沙果村产业发展道路建设项目（先建后补）
	项目负责人及电话
	赵家会  13988497089

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	宁州街道办事处

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	102.31万元

	       其中：财政拨款
	102.31万元(华政复﹝2022﹞56号)

	             其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	按时按质完成沙果村产业发展道路建设，加强沙果村产业设施条件，引导群众转变老思想，接受新事物，积极调整产业结构，增加群众经济收入，促进农村经济增长，提高群众生活质量，巩固脱贫攻坚成果，打好乡村振兴基础。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	    数量指标
	        新建机耕路（≥）
	348.59米

	    质量指标
	        项目验收合格率
	100%

	    时效指标
	        项目（工程）完成及时率
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	        受益脱贫人数
	11人

	        受益脱贫户数
	3户

	        受益三类监测人口
	4人

	        受益三类监测户数
	2户

	可持续影响指标
	        项目设施使用年限（≥）
	10年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	        受益群众满意度（≥）
	92%

	        脱贫户及三类监测对象满意度（≥）
	92%

	        受益村组满意度（≥）
	92%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2021年华宁县宁州街道沙果村旅游产业发展配套设施建设项目（先建后补）
	项目负责人及电话
	赵家会  13988497089

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	宁州街道办事处

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	71.44万元

	       其中：财政拨款
	71.44万元(华政复﹝2022﹞56号)

	             其他资金

	总
体
目
标
	年度目标

	项目村基础设施条件得到改善，项目设施的逐步完成，为游客提供更为舒适的观光条件，提升游客的满意度，拓宽群众生产发展道路，带动群众第一、三产业发展，帮助群众持续稳定增收。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	    数量指标
	        乡村振兴旅游示范建设数（ ≥**个 ）
	1个

	        乡村振兴旅游景点开发数量（ ≥**个 ）
	1个

	    质量指标
	        旅游基础设施建设质量达标率100%
	100%

	    时效指标
	        基础设施建设按期完成率
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	        受益脱贫人口及三类监测对象数≥**人
	15人

	        带动脱贫人口及三类监测对象数≥**人
	15人

	可持续影响指标
	        旅游基础设施持续使用年限(≥**年)
	40年

	        开发乡村旅游景点正常运营年限(≥**年)
	40年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	        旅游行业经营主体满意度(≥**%)
	90%

	        参与旅游振兴项目脱贫群众满意度(≥**%)
	90%

	        旅游区居民满意度(≥**%)
	90%

	        游客满意度(≥**%)
	90%

	财政专项扶贫资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2021年通红甸彝族苗族乡么波冲旅游产业发展配套设施建设项目
	项目负责人及电话
	王崇江13987745260

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	通红甸乡人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	123.5万元

	       其中：财政拨款
	123.5万元（华政复〔2022〕56 号）

	             其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	 目标1：在么波冲建成一个集游客旅游咨询、消费服务、特色农产品售卖、彝族风情体验、功能设施齐全、规范化管理的旅游产业发展配套设施，完成场地硬化830.12㎡，新建配套设施主体房屋540.76㎡，室外地坪进行场地硬化及铺设青色透水砖289.36㎡。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	活动场地硬化
	830.1平方米

	主体房屋
	1座

	室外地坪铺设
	289.3平方米

	质量指标
	   项目（工程）合格率
	100%

	时效指标
	项目（工程）完成及时率
	>=98%

	效益指标
	经济效益
指标
	特色产业带动增加村集体收入
	≥5万元

	特色产业带动增加贫困人口收入
	≥1万元

	社会效益
指标
	特色产业带动增加就业人数
	≥50人

	受益建档立卡贫困人口数
	≥81人

	受益农户人口数
	≥3831人

	生态效益
指标
	村庄的宜居宜业性改善
	≥85%

	人居环境改善
	≥85%

	可持续影响
指标
	结构设计使用年限
	≥20年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益贫困人口满意度
	≥90%

	农业经营主体满意度
	≥90%

	财政专项扶贫资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2022 年通红甸乡通红甸社区通红甸小组产业发展道路建设项目
	项目负责人及电话
	王崇江13987745260

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	通红甸乡人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额：123万元
	123万元

	       其中：财政拨款
	123万元（华政复〔2022〕56 号）

	             其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	 目标：完成通红甸社区通红甸小组产业道路建设，长 308 米，宽 12 米。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	新建产业发展道路
	≥308米

	道路挡土墙新建
	 ≥3933立方米

	跌水井
	≥3立方米

	排污沟修建
	≥250立方米

	质量指标
	   项目（工程）合格率
	100%

	时效指标
	项目（工程）完成及时率
	>=98%

	经济效益指标
	特色产业带动增加贫困人口收入
	≥1万元

	社会效益指标
	受益建档立卡贫困人口数
	≥27人

	受益“三类”监测对象人口数
	≥6人

	受益农户人口数
	≥1600人

	生态效益
指标
	村庄的宜居宜业性改善
	≥85%

	人居环境改善
	≥85%

	可持续影响
指标
	结构设计使用年限
	≥20年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益贫困人口满意度
	≥90%

	农业经营主体满意度
	≥90%

	财政专项扶贫资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2021年华宁县通红甸彝族苗族乡小得勒村委会大得勒小组美丽村庄建设项目
	项目负责人及电话
	王崇江13987745260

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	通红甸乡人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	107.8万元

	       其中：财政拨款
	107.8万元（华政复〔2022〕56 号）

	             其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	 目标：完成大得勒小组两污治理、村内道路硬化、产业发展设施建设、休闲广场新建等工程项目

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	污水管铺设
	≥540米

	雨水沟修建
	≥530米

	公厕新建
	1座

	垃圾收集池新建
	1座

	氧化塘修建
	1个

	村内道路拓宽硬化
	≥700 m²

	新建羊肚菌种植大棚
	≥960 m²

	休闲广场
	≥660m²

	质量指标
	   项目（工程）合格率
	100%

	时效指标
	项目（工程）完成及时率
	>=98%

	效益指标
	经济效益
指标
	特色产业带动增加村集体收入
	≥5万元

	特色产业带动增加贫困人口收入
	≥1万元

	社会效益
指标
	特色产业带动增加就业人数
	≥50人

	受益建档立卡贫困人口数
	≥4人

	受益边缘易致贫人口数
	≥5人

	受益农户人口数
	≥102人

	生态效益
指标
	村庄的宜居宜业性改善
	≥85%

	人居环境改善
	≥85%

	可持续影响
指标
	结构设计使用年限
	≥30年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益贫困人口满意度
	≥90%

	农业经营主体满意度
	≥90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2022年华溪镇独家村村委会独家村美丽村庄建设项目
	项目负责人及电话
	周迪13987777684

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	华溪镇人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	70

	       其中：财政拨款
	70

	             其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	一、村容村貌整治：支砌鹅卵石花台 280 米，安装木栅栏 580 米，村内环境提升及清运 420 立方米，道路桥 2 座，太阳能路灯 4 盏；二、少数民族村寨文化设施建设：文化墙 1 项，村口标识 1 项，长廊 126平方米。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	长廊
	126平方米

	产出指标
	数量指标
	道路桥
	2座

	产出指标
	质量指标
	验收合格率
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	受益脱贫户及三类监测对象人口
	349人

	效益指标
	可持续影响指标
	工程设计使用年限
	≥25年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	带动脱贫户满意度
	90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2022年盘溪镇新村村委会大营盘村旅游产业发展配套设施建设项目
	项目负责人及电话
	代迪18287752475

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	盘溪镇人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	50万元

	       其中：财政拨款
	50万元（华政复〔2022〕56号）

	             其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	 旅游产业配套设施:宣传牌1项，PVC300管91.4米，PVC30管31.6米，沉砂池沉砂池2个，节点硬化839.2㎡，栽种乔木26棵，栽种芭蕉树18棵，砌筑鹅卵石花台535㎡，24免烧砖砌筑花台、台阶170.2㎡，12免烧砖砌筑花台186.2㎡，单条路缘石395m，高度7米太阳能路灯10盏，高度9米太阳能路灯8盏，成品石桌椅1套，村头风景石制安7块，C25砼挡墙及沟底51.5m³，墙面翻新700㎡，节点绿化668.5㎡，防腐木亭子1套，文化上墙1项。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	旅游产业配套
	≥650米

	时效指标
	项目（工程）及时率
	≥100%

	成本指标
	工程建设造价低于当地平均标准的比例
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	村集体经济年收入
	≥3万元

	经济效益指标
	带动增加建档立卡贫困人口收入（总收入）
	≥0.8万元

	社会效益指标
	受益建档立卡贫困人口数
	≥456人

	社会效益指标
	带动建档立卡贫困人口脱贫数
	≥456人

	可持续影响指标
	工程使用年限
	20年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	建档立卡贫困户满意度
	≥90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2022年青龙镇落梅村委会对门山小组美丽村庄建设项目
	项目负责人及电话
	刘庆飞（15687724711）

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	青龙镇人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	80.95万元

	       其中：财政拨款
	80.95万元

	             其他资金
	0万元

	总
体
目
标
	年度目标

	新建入村道路管道花台栏杆191米，增设太阳能路灯12盏，新建25平方米水冲式卫生公厕1座，道路建设524米，入村空地硬化、绿化、美化626平方米，铺设DN300排污管道100米，新建垃圾处理池1个，修建灌溉沟120米。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	实施人居环境整治工程数量
	≥6项

	质量指标
	项目（工程）验收合格率
	100%

	质量指标
	生产道路通达度
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	直接受益人口数
	≥217人

	生态效益指标
	耕地质量
	比上年提高

	生态效益指标
	水资源利用率
	比上年提高

	可持续影响指标
	工程设计使用年限
	≥30年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益人口满意度
	≥90%

抄送：本局预算国库股。
华宁县财政局                             2022年8月23日印发

image1.wmf